UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

Ofício nº 43/2025/UFPR/R/GAB/SOC

Curitiba, 10 de abril de 2025.

Aos Conselheiros e Conselheiras da 3ª Câmara do CEPE,

Assunto: Convocação para Sessão Ordinária da 3ª Câmara do CEPE.

                        Tenho a honra de convocá-los para a sessão ordinária da 3ª Câmara do CEPE a realizar-se no
dia 15 de abril (terça-feira), às 9h30, na modalidade remota, via plataforma Microsoft Teams (Office 365),
constando da Ordem do Dia os assuntos relacionados:

Expediente: Ata da sessão anterior (18/03/2025)
                     Informes

Ordem do dia:

01) Recurso à decisão da COPAP quanto ao indeferimento da solicitação de cancelamento de disciplinas
com reprovação, fora prazo.
Processo: 003405/2025-98
Relator(a): Consª Mariana da Rosa e Silva
Interessado(a): Guilherme Curi – Curso de Direito

02) Revalidação de Diploma de Graduação - Curso de Engenharia Química (Bacharelado ou Licenciatura)
Processo: 064496/2024-57
Relator(a): Consª Alexandra Acco
Interessado(a): Wilson David Maidana Alfonzo

03) Revalidação de diploma de graduação - Curso de Direito
Processo: 048074/2023-53
Relator(a): Consº João Adriano de Barros
Interessado(a): Mariachiara Amalfi

04) Revalidação de diploma de graduação - Curso de Engenharia Química
Processo: 005710/2025-14
Relator(a): Consª Angela Welters
Interessado(a): Luisa Fernanda Tobar Caicedo

11/04/2025, 09:02 SEI/UFPR - 7680812 - Ofício

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8312638&infra_siste… 1/2

05) Revalidação de diploma de graduação - Curso de Direito
Processo: 023971/2021-92
Relator(a): Consª Elis Regina Ribas
Interessado(a): Luisangel Humberto Mercado Rincon

06) Revalidação de diploma de graduação - Curso de Direito
Processo: 064521/2024-01
Relator(a): Consª Márcia Santos de Menezes
Interessado(a): Joanny José Garcia

                                       Atenciosamente,

                                                                      Márcia Santos de Menezes

                                                                 Presidenta da 3ª Câmara do CEPE

Documento assinado eletronicamente por MARCIA SANTOS DE MENEZES, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 10/04/2025, às 17:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7680812 e o
código CRC EDE8C171.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23075.074741/2024-34 SEI nº 7680812

11/04/2025, 09:02 SEI/UFPR - 7680812 - Ofício

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8312638&infra_siste… 2/2

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0